MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de FáƟma – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - hƩps://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

1

EDITAL Nº 2/2025 DGP-REI – RENOVAÇÃO DE BOLSA DE ESTUDOS PARA PARTICIPAÇÃO EM
AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO PARA QUALIFICAÇÃO DOS SERVIDORES – 2025.

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONTEMPLADOS COM A
RENOVAÇÃO DE BOLSA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto  na Lei  nº  8.745/93,  torna  público o  RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS  E  CONTEMPLADOS  COM  A  RENOVAÇÃO  DE  BOLSA,  referente  ao  edital
DGP/IFRS Nº 02/2025.

Modalidade Servidores Nº de Bolsas Contemplado(a)

Mestrado TAE 01 Robson da Silva Telles

Caxias do Sul, 01 de abril de 2025.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral